
令和２年５月２３日 

 

新入生・在校生及び保護者の皆様 

武蔵野中学高等学校 

校長 西久保 栄司 

 

学校再開について 

 

長期にわたる外出自粛が続く毎日ですが、皆様にはお変わりなくお過ごしのことと存じます。 

さて、新型コロナウイルスの感染者数も減少傾向が続き、政府は、５月２５日にも首都圏の１都３県と北海

道について、緊急事態宣言解除の方針を示しております。このような情勢を踏まえ、本校では、５月３１日を

もって臨時休校を終了し、６月１日(月)より学校を再開することといたしました。学校再開については、東京

都が策定したロードマップに則り、当面の間、以下の通り曜日・時間を指定する分散登校の形式でおこなって

まいります。これに伴い、以前お知らせした保護者会については延期させていただくこととなりました。 

再開に向けては、教職員の健康管理はもとより、アルコール消毒液の配置など、学内の衛生管理も万全の態

勢を整えております。ご家庭におかれましても、登校前の検温及びマスクの着用などご協力をお願い申し上げ

ます。詳細は別紙「学校再開についての留意事項」をご確認ください。 

授業については６月１５日(月)より段階的に再開したいと考えます。時間割を含め前期の教育計画が大幅に

変更となりますので、詳細は学校再開後あらためてご連絡いたします。生徒の皆さんは、授業再開まで、各教

科から出されている課題に取り組んでください。次回の課題発送は５月２７日を予定しております。 

尚、今後、緊急事態宣言が５月３１日を待たず前倒しで解除されたとしても、学校再開が６月１日より早ま

ることはありません。皆様におかれましては、引き続き体調には十分ご留意してお過ごしください。 

 

 

記 

〇分散登校の日程 ※高校は各クラスを出席番号の奇数(A)と偶数(B)で２つに分け、午前・午後で登校。 

第１週…午前(A)午後(B) ６/１(月) /２(火) /３(水) /４(木) /５(金) /６(土) 

午前 
10:30登校 

12:00下校 

中１ 

高１(A) 
高３(A) 高２(A) 

中１ 

高１(A) 
高３(A) 高２(A) 

午後 
13:00登校 

14:30下校 

中２・中３ 

高１(B) 
高３(B) 高２(B) 

中２・中３ 

高１(B) 
高３(B) 高２(B) 

第２週…午前(B)午後(A) ６/８(月) /９(火) /１０(水) /１１(木) /１２(金) /１３(土) 

午前 
10:30登校 

12:00下校 

中２・中３ 

高１(B) 
高３(B) 高２(B) 

中２・中３

高１(B) 
高３(B) 高２(B) 

午後 
13:00登校 

14:30下校 

中１ 

高１(A) 
高３(A) 高２(A) 

中１ 

高１(A) 
高３(A) 高２(A) 

〇その他 

・登校日についての確認事項 

□ ２週間で計４回登校し、授業再開の準備として、毎回１時間程度のホームルームをおこないます。 

□ 持ち物は筆記用具、上履き、各学年通信で指示されたものです。昼食は必要ありません。 

□ 登校時間の目安は、午前が 10 時 10分～10時 30分、午後は 12時 40分～13時 00分です。 

  また、登校の曜日・時間(午前または午後)を間違えないよう注意してください。 

・保護者会について 

 ６月６日(土)と１３日(土)に予定していた各学年の保護者会については、分散登校の日程上、延期させ

ていただきます。ご理解の程お願い申し上げます。日程については各学年通信でお伝えいたします。 

 

以上 


